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                    Pod mostem Wiercica spokojnie przepływa,
                 gdy nastawisz swe ucho szum jej wykrywasz.
               Od wieków ona tu drąży jurajskie skały,
            dzięki wodzie tu liczne jaskinie powstały.

   W jej nurcie pstrąg tęczowy przepływa,
  zobacz czy płetwą do Ciebie nie kiwa.
Miń rzekę, podążając przed siebie żwawo
i zgodnie ze znakiem skręć ścieżką w prawo.

Cały czas idąc z kolorem czerwonym,
co w szlakach najważniejszym został ogłoszony,
rzuć okiem w lewo za drogę na skały,
co też z morza jurajskiego tutaj pozostały.

KKrocząc tą ścieżką w sosnowym lesie, 
gdzie ptaków trele echo w dal niesie,
może rozpoznasz gatunki drzew bracie.
Czy w swoim terenie też takowe macie?

Na rozwidleniu nie skręcaj w inne strony,
niechaj Cię dalej wiedzie szlak czerwony.
A gdy Cię do asfaltowej drogi zawiedzie,
podążaj dalej na północ prpodążaj dalej na północ przed siebie.

Idąc wzdłuż zielonego muru chodnikiem,
_ _ _  _  _ _ _ _ _ _ _ Źródlaną zobaczysz chybcikiem.
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Wejdź do środka i spisz litery zebrane 

HASŁO:

a a Twoje zadanie zostało właśnie wykonane

Powiedz tam napotkanej z obsługi osobie
hasło, które chodzi Ci teraz po głowie.

Gdy w grocie stalaktyt ze stalagmitem ma spotkanie,
powstaje forma naciekowa - questu rozwiązanie.

Z dna jurajskiego morza skarb już „wyłowiony”.
Mamy nadzieję, że teraz jesteś ucieszony!
A jeśA jeśli zgłodniałeś, nasz turysto drogi,
zajadając rybkę zrelaksuj swe nogi.

OPIEKUN QUESTU: Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury",
tel. 34 327 89 43

KONSULTACJE: Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych                              

Dziękujemy
za przygotowanie questu wszystkim osobom uczestniczącym
w spotkaniach i zaangażowanym w jego tworzenie.

Zapraszamy
na 19-cie innych wypraw w sąsiednich gminach!

Informacje na stronach:
www.bractwokuznic.pl, www.jura-ppj.pl,
www.razemnawyzyny.pl, www.bestquest.pl

"RAZEM NA WYŻYNY" (gminy - Dąbrowa Zielona, Kłomnice, Kruszyna,
 Miedźno, Mykanów, Rędziny).

"PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY" (gminy - Janów, Koziegłowy,
 Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki);

"BRACTWO KUŹNIC" (gminy - Boronów, Kamienica Polska,
 Konopiska, Poczesna, Starcza);

Quest powstał w ramach projektu współpracy
pt. "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym", realizowanym
na obszarze 20-tu gmin przez trzy Lokalne Grupy Działania:

  Gdzie to jest?
Janów znajduje się w powiecie częstochowskim na terenie LGD
„Partnerstwo Północnej Jury”. Dojechać tu można z Częstochowy
drogą nr 46 w kierunku Jędrzejowa. Z Myszkowa trafić tu można
w kierunku Św. Anny drogą nr 793. Wyprawę zaczynamy w
miejscowości Złoty Potok na parkingu przy stawie „Amerykan”. 
N: 50°42’16.3’’ E: 19°25N: 50°42’16.3’’ E: 19°25’52.3’’ 
  Tematyka
Wyprawa prowadzi po dnie jurajskiego morza, które było tu ok.
200 mln lat temu. Przedstawia skały, jaskinie oraz źródła krasowe
w rezerwacie przyrody „Parkowe” na terenie Parku
Krajobrazowego Orlich Gniazd.
  Jak szukać skarbu?
PPodczas wyprawy postępuj zgodnie ze wskazówkami. Będziesz
miał różne zadania, podczas których uważnie zbieraj litery.
Doprowadzą Cię one do skarbu ukrytego na dnie jurajskiego
morza. Na quest warto zabrać ze sobą latarkę.
  Czas przejścia: około 1 godzina

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- Leader

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 421 "Wdrażanie projektów współpracy".
Projekt "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym" realizowany jest przez:

LGD "Bractwo Kuźnic", Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury" i Stowarzyszenie "Razem na wyżyny".
Instytucja Zarządzajaca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsina lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Udanej zabawy!

Spacer po dnie
jurajskiego morza
w Złotym Potoku



Po lewej stronie mamy „Parkowe Skały”,
przez wieki się tutaj one kształtowały.

W Jurajskim morzu kwitły koralowe rafy,
a dziś są otoczone przez zielone „żyrafy”

W niektórych miejscach wapiennej skały,
tu także amonity swe muszle poodciskały.
PPoszukaj w skałkach po prawej stronie,
czy jakiś amonit nie trafi w Twe dłonie.

Gdy swe oczy nacieszysz tymi _ _ _ _ _ _ _ ,
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podążaj w prawo wskazanymi szlakami.
Stań i rozglądaj się tutaj szeroko,

a coś na pewno zaciekawi Twe oko.

PPoszukując niezapomnianych wrażeń,
szukaj Źródła Spełnionych Marzeń.
Przed źródłem tablica stoi wytrwale,
przeczytaj ją uważnie a nie niedbale.

Dowiesz się z niej czegoś istotnego,
kto jest twórcą nazwy wywierzyska tego.
Policz litery w imieniu jego dokładnie,

 a „s a „szczęśliwa” litera do hasła Ci wpadnie.    
2 

Teraz zejdź do źródełka, gdzie nie wydając kasy,
możesz się napić wody pierwszej klasy.
W myślach marzenie wypowiedz w pełni,
a Twoja intencja na pewno się spełni.

     Idąc dalej, z prawej wzdłuż brzegu strumyka
amfamfiteatr po drodze odkrywca napotyka.
Wejdź w nim na górę po schodkach,
może jakiś harcerzy tu spotkasz.

Porozglądaj się tutaj bacznie brachu.
Za drzewami polana z łachą piachu
przypomina Ci ona malutką pustynię.
Tu burza piaskowa Ciebie ominie.

Chcąc Chcąc zobaczyć „prawdziwą” na swe oczy,
jedź do Siedlca, ta Cię dopiero zauroczy.
Zostawiając pustynne klimaty za sobą,
idź na ścieżkę, co jest teraz przed Tobą.

Podążaj w lewo dalej czerwonym szlakiem
i znów skręć w lewo zgodnie ze znakiem.
Idąc tak dziarsko, rozglądaj się wkoło,

uuważaj na rowery, byś nie wpadł pod koło.

Gdy zagadkę rozwiążesz bierz plecak ze sobą
i ruszaj w stronę lasu przy tablicy – polną drogą.
Już po chwili spaceru ujrzysz bramę do lasu,
na czytanie tablicy poświęć więcej czasu.

Gdzie pod orłem białym kolumnę cyfr wypisano,
znajdź numer, w którym hałasować zakazano.
Gdy znajdziesz Gdy znajdziesz liczbę, co „oczkiem” Ci mruga,
rozwiązaniem będzie właśnie litera druga.     
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Zakazy z tablicy wszystkie już poznałeś,
wstęp do dawnego morza otrzymałeś.
Gdy miniesz tablicę i dęba starego,
zielonym tropem dalej podążaj kolego.

Szlak Cię dopSzlak Cię doprowadzi na ścieżek skrzyżowanie, 
skręć w lewo do jaru – przodem idą panie.
Ten wąwóz to efekt mocno rwącej wody,
jest dziełem milczącej, nieożywionej przyrody.

Z jaru wracaj migiem na zieloną trasę,
idź w lewo pod górkę, między młodym lasem.
Od wąwozu licz drzewa szlakiem oznaczone,
tuż prtuż przed trzecim śmiało patrzaj w lewą stronę.

Kawałek od ścieżki czarna dziura groty,
nie każdy do wejścia nabierze ochoty.
Na tablicy zobaczysz tekst i zdjęcia jaskini,
to do odgadnięcia kolejnej litery się przyczyni.

Ta grota już bardzo dawno temu istniała,
w _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ naszego przodka chowała.
      3                        3                  
Człowiek tam niegdyś znalazł schronienie
i mamut stanowił jego pożywienie.

Jaskinia to przykład zjawiska krasowego,
czyli otworu w skale przez wodę wymytego.
A teraz latarkę włączyć przyszła pora,
wejdź, a może spotkasz jakiegoś potwora.

PPo zwiedzeniu jaskini powróć na szlak,
w lewo poprowadzi Cię zielony znak.
Pod złamanym konarem widoczna tablica biała,
która mówi czym wyróżnia się przed nami skała.

Gdy na dno morza skorupy żyjątek opadały,
ciśnienie wody je ściskało i tak ostańce powstały.
Do skały tej na pamiątkę został przytwierdzony,
_ _ _  _  _ _ _ ku c_ _ _  _  _ _ _ ku czci majora walczącego za te strony.
         4

                    W Złotym Potoku serdecznie witamy, 
                  i na quest krasowy Ciebie zapraszamy.
                Rozglądaj się turysto bardzo uważnie,
              aby wskazówki zobaczyć wyraźnie.

          Dziś latarki się przydadzą, wchodząc do jaskini
     i zabranie ich ze sobą wrażeń Ci przyczyni.
  Wśród dr  Wśród drzew park linowy znajdziesz zawieszony,
kierunek południe, miń go z prawej strony.

Kiedy miniesz boisko do piłki siatkowej,
idź pod górę, gdzie znajdziesz stoły barowe.
Gdy wejdziesz na groblę, idź za szumem rzeki,
a już za chwilę ujrzysz kamieniołom niedaleki.

Przed Tobą wyrobisko z białego wapienia
pokaże jak historia planepokaże jak historia planety się zmienia.
Miliony lat temu było tutaj jurajskie morze,
a w nim rafy koralowe mieniące się jak zorze.

Dziś morze już wyschło, a skały zostały,
przepiękne jurajskie krajobrazy nam dały.
Woda spływając, bruzdy i jaskinie żłobiła
i gdzieniegdzie słynnego amonita odsłoniła.

Jest to nazJest to nazwa pradawnego „ślimaka” – naukowa,
powinna o tym wiedzieć każda mądra głowa.
Gdy skałę obejrzałeś, rozejrzyj się wokoło,
kroki swe kieruj nad wodę i śmiej się wesoło.

Na końcu stawu widać wielkie wzgórze,
za chwilę dojdziesz pod jego podnóże.
Idź ścieżką oznaczoną szlakiem zielonym,
pomiędzy aspomiędzy asfaltem a wodą naniesionym.

Ta woda, na którą w dół spoglądamy,
to słynny jest staw „ _ _ _ _ _ _ _ _” zwany.
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Dotarliśmy teraz na rozstajne drogi,
w kierunku prawym stawiaj swoje nogi.

Na końcu wapiennego murku tablica wyrasta,
powinien ją prpowinien ją przeczytać nie tylko gość z miasta.
O rezerwacie ”Parkowe”, do którego wkraczamy,
ważne informacje tutaj wyczytamy.

W tych lasach turysto grzybów jest bez liku,
nie wolno ich zrywać i wkładać do koszyków.
Jednym z nich jest olbrzymi _ _ _  _  _ _ _ _ _ , 
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jest to grzyb chjest to grzyb chroniony – wcale nie żaglowiec.
                                                      


